X. *Item.*

Ut a cunctis sacerdotibus jus et tempus baptismatis temporibus congruis secundum canonicam institutionem cautissime observetur.

XI. *Item.*

Ut omnes sacerdotes, quibuscunque horis, omni-

^a In Oxoniensi manuscripto priores istæ XXI excerpiones ante lib. Pœnitential. Egberti inseruntur

bus indigentibus baptismum infirmitatis causa diligentissime tribuant.

XII. *Item.*

Ut nullus presbyter sacrum officium, sive baptismatis sacramentum, aut aliquid donorum spiritualium pro aliquo pretioso vendere præsumat, ne vendentes et ementes in templo columbas imitentur, et pro his quæ adepti sunt per gratiam divinam non pretia concupiscant terrena, sed solam regni celestis gloriam promoveantur accipere.

XIII. *Item.*

Ut nullus presbyter a sede propria sanctæ ecclesie sub cujus titulo ordinatus fuerit, admonitionis causa, ad alienam pergat ecclesiam, sed ibidem devotus usque ad vitæ permaneat exitum.

XIV. *Item.*

Ut nullus ex sacerdotum numero ebrietatis vitium nutriat, nec alios cogat per suam jussionem inebriari.

XV. *Item.*

Ut nullus sacerdos extraneorum mulierum habeat familiaritatem, nec in sua domo in qua ipse habitat ullam mulierem unquam permittat habitare.

XVI. *Item.*

Ut nulli sacerdotum liceat fidejussorem esse, neque relicta [derelicta] propria lege ad secularia iudicia accedere [præsumat].

XVII. *Item.*

Ut nemo sacerdotum ex numero arma pugnantium unquam portet, nec litem contra proximum ullam excitet.

XVIII. *Item.*

Ut nullus presbyter edendi aut bibendi causa gradiatur in tabernas.

XIX. *Item.*

Ut nullus sacerdos quicunque cum juramento iuret, sed simpliciter cum puritate et veritate omnia dicat.

XX. *Item.*

Ut cuncti sacerdotes omnibus illis contentibus eorum crimina dignam pœnitentiam cum summa vigilantia ipsis indicent, et omnibus infirmis ante exitum vitæ viaticum et communionem corporis Christi misericorditer tribuant.

XXI. *Item.*

Ut, secundum definitionem sanctorum Patrum, si quis infirmatur, a sacerdotibus oleo sanctificato cum orationibus diligenter ungetur.

XXII. *Item.*

Ut presbyter Eucharistiam habeat semper paratam ad infirmos, ne sine communionem moriantur.

XXIII. *Item.*

Ut sine auctoritate vel consensu episcoporum presbyteri in quibuslibet ecclesiis nec constituantur, nec expellantur.

XXIV. *Item.*

Ut ecclesie antiquitus constitutz, nec decimis, sub titulo: *Hæc sunt jura sacerdotum quæ tenere debent.*

nec alia ulla possessione priventur, ita ut novis oratoriis tribuantur.

XXV. *Jus sacerdotale.*

Unicuique ecclesiam vel una mansa integra absque alio servitio attribuat, et presbyteri in eis constituti non de decimis, neque de oblationibus fidelium, nec de domibus, neque de atriis vel hortis juxta ecclesiam positis, neque de præscripta mansa aliquod servitium faciant præter ecclesiasticum, et si aliquod amplius habuerint, inde senioribus suis secundum patriæ morem debitum servitium impendant.